
«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ 

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.02.2023 год                                                                                    № 22  п. 12 

 

 

О дате проведения и  повестке дня  очередного заседания 

Центрального комитета Казахстанского отраслевого профсоюза 

работников просвещения, науки и высшего образования. 

 

 В соответствии с п. 11.7.4 Устава Казахстанского отраслевого 

профсоюза работников просвещения, науки и высшего образования 

Исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Созвать очередное  заседание Центрального комитета Профсоюза  в 

июне месяце 2023 года. 

2. Утвердить повестку дня очередного заседания Центрального 

комитета Профсоюза: 

- О ходе реализации Концепции развития Казахстанского отраслевого 

профсоюза работников просвещения, науки и высшего образования «Жаңа 

Қазақстан – Жаңа кәсіподақ»; 

- О проведении отчетов и выборов в Казахстанском отраслевом  

профсоюзе работников просвещения, науки и высшего образования; 

-  Об ОО «Локальный профсоюз работников организаций образования 

и науки Костанайской области»;  

3. Аппарату Центрального Комитета Профсоюза (Мукашева А.М., 

Беженаров В.Ф., Абиева А.А.) провести подготовку проведения очередного 

заседания Центрального комитета Профсоюза. 

 

 

Председатель                                                                         А. Мукашева 

 
 


